PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

Большевистского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2023 г.                                                                 № 75
О внесении изменений в постановление от 8 апреля 2019 г. № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного

участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629», руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения,

постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 8 апреля 2019 г. №14, следующие изменения:

1) в пункте 2.4:

- в абзаце втором слова «одного месяца» заменить словами «двадцати дней»;

- абзац третий исключить;
2) в абзацах первом, четвертом пункта 2.4.1 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

3) в пункте 2.5:

в абзаце шестнадцатом слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 02.06.2022);»;

абзац семнадцатый исключить;

4) в подпункте 5 пункта 2.6.1 слова «, по форме, утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 г. № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» - исключить;

5) в подпункте 1 пункта 2.8.2 слова «установленным приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014 № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» заменить словами «которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации»;

6) подпункт 5 пункта 2.8.2 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

7) подпункт 5 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;»;

8) пункты 3 и 3.3 раздела 3 признать утратившими силу;

9) абзац второй пункта 3.4.1 исключить;

10) в абзаце первом пункта 3.4.10 слова «10 дней» заменить словами «3 дня»;

11) абзац второй пункта 3.4.10 исключить;

12) пункт 3.5.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность:

- получения электронного документа, подписанного с использованием квалифицированной подписи;

- получения с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного квалифицированной подписью со стороны уполномоченного органа.

При получении результата предоставления услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа.

Информация об электронных документах - результатах предоставления услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого портала государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в электронной форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носителе обеспечивается заявителю в течение срока действия результата предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации).»;

13) примечание после пункта 5.12 исключить;

14) дополнить приложениями №№ 1-3 следующего содержания:

Приложение N 1
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»
Форма решения об утверждении схемы расположения земельного участка

Кому: __________________________

Контактные данные: _____________

________________________________

/Представитель: __________________

________________________________

Контактные данные представителя:

________________________________

РЕШЕНИЕ

от _______________ № _______________

Об утверждении схемы расположения земельного участка (земельных участков) на кадастровом плане территории

Рассмотрев заявление от __________ № __________ (Заявитель: __________) и приложенные к нему документы для утверждения схемы расположения земельного участка (земельных участков) на кадастровом плане территории, в соответствии со ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, принято РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить схему расположения земельного участка (земельных участков) на кадастровом плане территории, площадью __________ в территориальной зоне __________/с видом разрешенного использования __________ из категории земель __________, расположенных по адресу __________, образованных из земельного участка с кадастровым номером (земельных участков с кадастровыми номерами) __________путем __________.

2. Заявитель ____________________ (указать ФИО, паспортные данные (для физического лица), наименование, ОГРН (для юридического лица)) имеет право на обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учете образуемого земельного участка и о государственной регистрации права собственности Российской Федерации, права собственности субъекта Российской Федерации (права муниципальной собственности) на образуемый земельный участок (образуемые земельные участки), указанные в пункте 1 настоящего решения.

3. Срок действия настоящего решения составляет два года.

Должность уполномоченного лица                           Ф.И.О. уполномоченного лица

Приложение N 2
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»
Форма решения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

Кому: __________________________

Контактные данные: _____________

________________________________

/Представитель: __________________

________________________________

Контактные данные представителя:

________________________________

Решение

об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

от _______________ № _______________

Рассмотрев заявление от _______________ № _______________ (Заявитель: _______________) и приложенные к нему документы, в соответствии со статьями 11.10, 39.112 Земельного кодекса Российской Федерации, _______________ в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории отказано по основаниям:

___________________________________________________________________.

Разъяснение причин отказа:

___________________________________________________________________.

Дополнительно информируем:

___________________________________________________________________.

Должность уполномоченного лица                           Ф.И.О. уполномоченного лица

2 Указывается, если схема расположения земельного участка подготовлена в целях предоставления образуемого земельного участка путем проведения аукциона.

Приложение N 3
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области»
Форма заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

Заявление

об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

«__» ____________20__ г.

__________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации прошу утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

1. Сведения о заявителе (в случае, если заявитель обращается через представителя)

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	1.1.3
	Адрес регистрации

	1.1.4
	Адрес проживания

	1.1.5
	Номер телефона

	1.1.6
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	1.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	1.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения о юридическом лице:

	1.2.1
	Полное наименование юридического лица

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.2.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

2. Сведения о заявителе

	2.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	2.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	2.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	2.1.3
	Адрес регистрации

	2.1.4
	Адрес проживания

	2.1.5
	Номер телефона

	2.1.6
	Адрес электронной почты

	2.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	2.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	2.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	2.2.4
	Номер телефона

	2.2.5
	Адрес электронной почты

	2.3
	Сведения о юридическом лице:

	2.3.1
	Полное наименование юридического лица

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	2.3.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.3.4
	Номер телефона

	2.3.5
	Адрес электронной почты

3. Сведения по услуге

	3.1
	В результате чего образуется земельный участок? (Раздел/Объединение)

	3.2
	Право заявителя на земельный участок зарегистрировано в ЕГРН?

	3.3
	Сколько землепользователей у исходного земельного участка?

	3.4
	Исходный земельный участок находится в залоге?

4. Сведения о земельном участке(-ах)

	4.1
	Кадастровый номер земельного участка

	4.2
	Кадастровый номер земельного участка (возможность добавления сведений о земельных участках, при объединении)

5. Прикладываемые документы

	№
	Наименование документа
	Наименование прикладываемого документа

	1
	Документ, подтверждающий полномочия представителя

	2
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	3
	Правоустанавливающий документ на объект недвижимости

	4
	Согласие залогодержателей

	5
	Согласие землепользователей

Результат предоставления услуги прошу:

	направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в МФЦ, расположенном по адресу:

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

	Указывается один из перечисленных способов

(подпись)                                   (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

Дата»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Большевистского сельского поселения:                        С.Ю.Скуратова